Signum Karoli gloriossisimi Regis. 
Deornuamius notarius vice Ludovici recognovi. 
Datum pridie idus junii anno quarto regnante Karolo glo-; 

rioso Rege: actum in monasterio S. Saturnini prope Tolosam i i \ 
Amne feliciter. Amen. 

XII . 

RECLAMATIO EPISCOPI RARCINONENSIS 
apud Attiniacum. Anno Incarnationis Dominicae IMXCLXXIV, 
haec quae sequuntur capitula domnus Rex Karolus in Attiniaco' 

kal. julii statuit (*). 

GAPIT. I . 

Episcopus Barcinonensis se reclamavit, quod Tyrsus presbyter 
Cordubensis in ecclesia intra muros ipsius civitatis sita, seor-
sim conventus agens, pene duas partes ex decima ipsius civitatis 

(*) Capitula Caroli Calvi, t i t . X L V I , apud Sirmond., tomo 'í . 
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sibi usurpat: et sine illius licentia missas et baptisteria in eadeni 
civitate prsesumit celebrare: et convocatos ab episcopo ad ma
trera ecclesiam etiam in solemnitatibus Pascha3 ac Nativitatis Do
mini ad se revocat, atque contemplo episcopo eis communio-
nem largitur. Unde sacrum Nicsenum concilium dicit: «Qui- Can. Í6. 
»cumque temeré ac periculose, ñeque timorem Dei praj oculis 
shabentes, nec agnoscentes ecclesiarum regulam, discedunt ab 
«ecclesia presbyteri, aut diaconi, vel quicumque sub regula 
»prorsus existunt, hi nequáquam debent in aliam Ecclesiam re-
»cipi: sed omnem necessitatem convenit illis imponi, ut ad suas 
»parrochias rcvertantur, quod si non fecerint, oportet eos com-
»niunione privari.» Hoc de Tyrso, qui inregulariter à sua civi
tate discessit, decretum est. Ceterum de ipso, et de aliis contemp-
toribus Antiochenum concilium dicit: «Si quis presbyter, aut Can. s. 
»diaconus, episcopum proprium contemnens se ab ecclesia se-
squestravit, et seorsum colligens altare constituit, et commo-
»nenti episcopo non adquieverit, nec consentiré vel obedire vo-
»luerit semel et iterum convocanti: hic damnetur omnimodo, 
»nec ultra remedium consequatur, quia suam' recipere non po
stest dignitatem. Quod si ecclesiam conturbare et sollicitare per-
»sislit, tanquam seditiosus per potestates exteras opprimatur.» 
Hinc etiam Africas provincia^ cañones decreverunt. Sed tantum 
hoc capitulum de Antiocheno concilio posuisse sufííciat. De ba- Aurei. 
silicis autem et decimis, sacri cañones decreverunt, ut omnes ba- <> «•,7-
silicas, quae per diversa loca constructae sunt, vel quotidie cons-
truuntur, secundum priorum canonum regulam, in ejus episco-
pi, in cujus territorio positae sunt, potestate consistant. Et S. Ge-
lasius in decretis suis: «Quatuor, inquit, tam de reditu, quam (•„„, 37. 
»de oblatione fidelium, prout cujuslibet ecclesiae facultas admít-
»tit, sicut dudum rationabiliter est decretum, convenit fieri por-
»tiones: quarum una sit pontiticis, altera clericorum, pauperum 
atertia, quarta fabricis applicanda. De quibus, sicut sacerdotis 
«intererit, integram ministris ecclesiae memoratam dependeré 
»quantitatem: sic clerus ultra delegatam sibi summam nihil in-
»scienter noverit expetendum. Ea vero quae ecclesiasticis aedificiis 
»adtributa sunt, huic operi veraciter prorogata locorum doceat 
«instauratio manifesta sanctorum: quia nefas est, si sacris a?di-
»bus destitutis in lucrum suum praesul impendia his designata 
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«convertat. Ipsam nihilominus adscriptam pauperibus portionem, 
«quambis divinis rationibus se dispensasse monstraturus esse vi-
»deatur; tamen, juxta quod scriptum est, ut videant opera ves-* 
»tra bona, et glorifieent patrem vestrüm qui in caelis est, opòr-
»tet etiam prsesenti testificatione prsedicari, et bonse famse pr;e-
«coniis non taceri.» Et baec quidem de reditibus íllis et obla-
tionibus fidelium decreta sunt: quae specialiter ad episcopos 
ecclesiarum in illis regionibus pertinent, quae non abundant rebus, 
sed tantum de fidelium decimis ac votis subsistunt. Ceterum de 
rusticanis parrochiis, quantum episcopus in partibus Septimaniae 
atque Galliciae à presbyteris exigere debeat, Bracarense coñci-
lium capitulo secundo, et Toletanum concilium capitulo quarto